2) Penyusunan Alquran Periode Khalifah Abu Bakar

Mereka menghafal, mencatat, dan menyusun urutan

ayat dan surat Alquran sesuai dengan petunjuk

Rasulullah. Setelah Rasulullah Saw. Menyapaikan

risalah, mengemban amanah dan membimbing

keberagaman umat dan beliau wafat pada 11 H atau 632

M. Kepemimpinan beralih pada sahabat Abu Bakar As-

Shiddiq r.a. pada masa kepemimpinannya beliau

menghadapi berbagai tantangan sosial politik yang luar

biasa.